ペメトレキセド点滴静注液100mg「SUN」
ペメトレキセド点滴静注液500mg「SUN」

代謝拮抗性抗悪性腫瘍剤

問い合わせ先
サンファーマ株式会社くすり相談センター

0120-22-6880
受付時間：9:00～17:30 (土日・祝日及び当社休日を除く)

2021年12月薬価基準収載製品の
発売時期についてのお知らせ

サンファーマ株式会社
2021年12月

医療関係者各位

謹啓　時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび、ペメトレキセド点滴静注液100mg「SUN」、ペメトレキセド点滴静注液
500mg「SUN」につきまして、2021年8月16日に製造販売承認を取得し、2021年12月に
薬価基準収載致しました。
　薬価基準収載と同時に発売を予定しておりましたが、安定供給体制確保のため、発売時期を
延期することとなりましたので、ご案内申し上げます。
　なお、発売日等の今後の予定につきましては、決まり次第改めてご案内申し上げます。
　このたびは、大変ご迷惑をお掛けすることになり、誠に恐縮に存じますが、何卒事情を
ご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

●ご使用時の注意事項
（個包装箱内封入文書）

サンファーマ株式会社
PEM041HH1Z
2021年12月作成

製品名

一般名

承認日

薬価収載日

発売日

効能又は効果

包装

薬価

薬価基準収載医薬品コード

レセプト電算コード

統一商品コード

HOTコード

GS1コード

個装箱

規制区分

貯法・保存方法

使用期限

原薬会社

製造会社

承認取得者・販売会社

調剤包装単位

販売包装単位

元梱包装単位

サイズ（幅×奥行き×高さ）

重量

ペメトレキセド点滴静注液100mg「SUN」 ペメトレキセド点滴静注液500mg「SUN」

ペメトレキセドナトリウム水和物

2021年8月16日

2021年12月10日

発売日が決まり次第、ご案内申し上げます。

悪性胸膜中皮腫、切除不能な進行・再発の非小細胞肺癌

劇薬、処方箋医薬品(注意－医師等の処方箋により使用すること)

室温保存

2年

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD.（Ahmednagar）

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD.（Halol）

サンファーマ株式会社

1バイアル

16,747円

4229401A1058

622869701

047210042

1286977010101

04987047220041

14987047210049

24987047210046

92mm×42mm×142mm

46g

1バイアル

70,061円

4229401A2054

622869801

047210059

1286984010101

04987047220058

14987047210056

24987047210053

92mm×42mm×142mm

57g